cxb

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen.

Registrum domini Gregorii pape decimi.

5 **G**regorius electus ep[iscopu]s seruus seruor[um] dei. Ut archiepi[scopo] Corinthien[si] misso pro negocijs ec-
 venerabilib[us] fratrib[us] Archiepi[scopi] et ep[iscopis] ac dilectis filijs Abbatib[us] priorib[us] Cisterciens[ibus] et
 alior[um] ordinum ac decanis presbiteris archidiaconis plebanis capitulis exemptis et
10 non exemptis et alijs eccl[esi]ar[um] prelati ac Rectorib[us] necnon Hospitalis Ier[osolimitan]e
 et aulic[ae] Temp[or]i[um] mag[ist]ris preceptorib[us] et fratrib[us] ad quos littere iste peruenierint.
 Salutem et apostolicam ben[edictionem]. Cum venerabilem fratrem nostrum Archiepi[scopum] Corinthien[sem] latorem
 presentium vnum utiq[ue] nobis et fratrib[us] n[ost]ris carum admodum et acceptum de cuius in-
15 dustria et circumspectione plenam in d[omi]no fiduciam obtinemus pro quib[us]dam magnis et
 arduis eccl[esi]e Roman[ae] negocijs destinemus vniuersitatem v[est]ram rogandam attentius du-
 rimus et hortandam uobis nichilominus presentium auctoritate mandantes quatinus
 eidem ob reuerentiam ap[osto]lice sedis et n[ost]ram curam morando et redeundo de securo con-
 ductu et singulis dieb[us] in antiqua solidis ditione pro suis necessarijs liberaliter
20 providere curetis. Alioquin sententiam quam eulere in rebelles iram habebimus et
 faciemus auctore d[omi]no usq[ue] ad satisfactionem condignam inuolabiliter obseruari. Nec
 miremini q[uo]d bulla non exprimens nomen n[ost]rum est appensa presentib[us] que ante conse-
 crationis et benedictionis n[ost]re sollempnia transmittuntur. Quia hijs qui fuerunt hacten-
 us in Roman[am] electi pontifices consueuerunt in bullandis litteris ante sue consecra-
 tionis munus modum huiusmodi seruare. Dat[um] viterbij. iij. Non[is] martij. Suscepta
II **G**regorius electus ep[iscopu]s seruus seruor[um] dei. Carissimo filio. Regi francor[um] illustri. Salu[m] et sc[ilicet]
 apostolicam ben[edictionem]. Pleno g[er]o intellectu fili carissime uerbu[m] n[ost]ra suscipias et memorie suscepta
 comendas ut sicut predeunt ex intimis n[ost]ris affectib[us] sic sensib[us] tuis instanter adhere

A. D. 1272. — Registres de Grégoire X.

Rome, Archivio Vaticano, Regesti Vaticani 37, fol. 115.

M oitié d'une page du registre de Grégoire X. (1271—1276). La partie du registre à laquelle notre Fac-similé est emprunté a ceci de particulier que l'écriture imite celle des bulles originales (voir les hastes supérieures et inférieures ondulées); de plus chaque bulle se trouve accompagnée d'un bref sommaire (3. 22). Les neuf premières bulles du registre ont été écrites avant le couronnement du Pape (Grégoire X. a été élu le 1^{er} Septembre 1271 et couronné le 27 Mars 1272); c'est pourquoi le Pape s'est servi pour la date de ces bulles de l'expression *suscepti a nobis apostolatus officii* (20), et le sceau ne porte pas encore son nom (17). — Nous empruntons encore ce Fac-similé aux *Specimina* du regretté P. Denifle, tab. XXXII. La première bulle est citée en regeste dans Potthast, l. c., N^o 20516.